Комитйт III' зиванию
№ 372-D/25

от 04.04.2026

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

№ . - А
Об утверждении Положения
о проведении чемпионата
профессионального мастерства
«Кубок Губернатора Санкт-Петербурга
но робототехнике»

В соответствии с пунктом 4 раздела 11.3 подпрограммы 3 государствеппой программы
Санкт-Петербурга «Развитие образования в Санкт-Петербурге», утвержденной
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 04.06.2014 № 453, в целях развития
образовательной робототехники в Санкт-Петербурге, повышения интереса обучаюыдихся
к научно-техническому творчеству и проведения чемпионата профессионального мастерства
«Кубок Губернатора Санкт-Петербурга но робототехнике»:

1. Утвердить Положение о проведении чемпионата профессионального мастерства
«Кубок Губернатора Санкт-Петербурга по робототехнике».

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета но образованию Шкарупина Е.А.

Председатель Комитета Н.Г.Путиловская

001605532952